
N
jarmila Uvírová

náměstkýně hejtmana Moravskoslezského kraje

Ostrava 14. ledna 2019

vážený pane,

V návaznosti na váš dotaz vznesený v rámci jednání Zastupitelstva Moravskoslezského kraje dne 13. 12, 2018
v rámci projednáváni materiálu týkajÍcÍho se neposkytnutí dotace na projekt provozovna Krematorium Ostrava,
konkrétně tedy na prověření situace v Olomouckém kraji sděluji nás|edujÍcÍ.

Krematorium zvířat v Olomouci - ANYT crematory s.r.o. není nikterak finančně podporováno ze strany
Olomouckého kraje. Není podporován jeho provoz a ani nebyla krajem poskytnuta Žádná finanční podpora či
investice pro jeho výstavbu a zprovoznění.

Moravskoslezský kraj není proti existenci tohoto typu zařIzenI v kraji, nicméně finanční podpora na výstavbu
zařízenI by znamenala nepřípustné zvýhodněni jednoho podnikatelského subjektu, Provoz zvKecího krematoria
je bezesporu podnikatelským záměrem, tedy typickou výdělečnou činností subjektu. O případné podpoře těchto
zařízeni formou dotačního programu nebo individuální žádosti Moravskoslezský kraj neuvažuje.

Dle dostupných informací, zařIzení tohoto typu čerpaly investice z bankovních ústavů, případně využily vlastni
zdroje. Specifická podpora pro zvIřecí krematorium neexistuje, nicméně v Chodově u Karlových Varů se
podařilo zÍskat zdroje na tento typ služby, jelikož je koncipována jako sociá|ni podnik. Podnikatelské záměry
jsou podporovány skrze operační program podnikáni (OP PIK), nicméně v tomto programovém období je
podpora směřována spÍše na inovace Či snÍženÍ energetické zátěže. BližŠí info zde: http://www.pet-heaven.cz/.

Pro úplnost uvádím, Že možná je i podpora z evropských zdrojů a to konkrétně v rámci Operačního programu
Zaměstnanost, jehož řídicIm orgánem je Ministerstvo práce a sociálnIch věcí ČR. Bližší info zde:
https://www.esfcr.cz/vyzva-129-opz.

S pozdravem

vážený pan
Ing. Jaroslav Kala


